

سؤال ۱. اهم فعالیت های واحد کارشناسی امور زنان روستایی چیست؟

پاسخ .

۱-نیازسنجی ، برنامه ریزی و انجام توافقات به منظور اجرای دوره های آموزشی – ترویجی ویژه زنان روستایی و تسهیلگران زن

۲-تهیه و تدوین پروژه های اشتغال زا ویژه زنان روستایی

۳-نظارت بر روند اجرای طرح ها ، پروژه ها و دوره های آموزشی و سایر فعالیت های مرتبط با زنان روستایی

۴-اجرای طرح تسهیلگران شامل: جذب، سازماندهی و آموزش

۵-زمینه یابی ، تشکیل و نظارت بر پروژه صندوق اعتبارات خرد زنان روستایی

۶-اجرای طرح مراکز رشد و کارآفرینی روستایی

۷-توانمندسازی و ساماندهی تعاونی های زنان روستایی

۸-همکاری های مشترک درون بخشی (عشایر- شیلات- اموردام و ...) و برون بخشی مانند استانداری ، دانشگاه علوم پزشکی ، اداره بهزیستی و....

۹-شناسایی ، انتخاب و معرفی زنان تولید کننده برتر روستایی

۱۰-شرکت درنمایشگاه های کشوری ، استانی و ارائه دستاوردهای زنان روستایی

۱۱-برگزاری همایش ها و دوره های آموزشی ویژه کارشناسان سایر استان ها و شهرستان ها

سؤال ۲. پروژه های اشتغالزا ویژه زنان روستایی شامل چه پروژه هایی است؟

پاسخ .

پروژه های بخش کشاورزی شامل زراعت ، باغبانی ، امور دام و شیلات ، صنایع تبدیلی و... که از آن جمله می توان به کشت زعفران ، ایجاد کارگاه خانگی پرورش قارچ صدفی ، کشت گیاهان دارویی ، پرورش دام و طیور ، پرورش ماهی دراستخرهای دو منظوره کشاورزی ، پخت نان خانگی ، فرآوری و بسته بندی سبزیجات و میوه جات و... اشاره کرد .

سؤال ۳. پروژه های اشتغالزا در این بخش ویژه چه افرادی می باشد؟

پاسخ .

با توجه به این موضوع که هدف کمک به درآمد خانوار روستایی می باشد مجریان این پروژه ها زنان کم درآمد و یا سرپرست خانوار روستایی می باشند و تعیین این افراد با کارشناس ترویج مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان (باتوجه به نیازسنجی انجام شده و تامین اعتبار) می باشد .

سؤال ۴. روند اجرای پروژه اشتغالزا ویژه زنان روستایی چگونه است؟

پاسخ .

اعلام نیاز ازطرف ترویج مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان به مرکز استان(واحد کارشناسی امورزنان روستایی سازمان جهاد کشاورزی) و انجام توافقات با شهرستان در صورت تامین اعتبار

سؤال ۵. نیاز به اجرای پروژه اشتغالزا ویژه زنان روستایی چگونه تعیین می شود؟

پاسخ .

ارزیابی کارشناسان جهت اجرای پروژه مذکور باتوجه به پتانسیل منطقه ، وجود افراد واجدالشرايط و اعلام آمادگی از سوی متقاضیان

سؤال ۶. جهت گذراندن دوره های آموزشی چگونه باید اقدام کرد؟

پاسخ .

زنان روستایی در صورت نیاز به گذراندن دوره های آموزشی بخش کشاورزی ، از طریق مددکاران روستایی و یا مرکز خدمات جهاد کشاورزی به اداره ترویج شهرستان اعلام و با توجه به نیاز منطقه ، توافق با مرکز استان این دوره ها اجرا و در غیر این صورت جزء برنامه های سال آتی قرار خواهد گرفت .

سؤال ۷. چگونه می توان از زمان و مکان اجرای دوره های آموزشی ویژه زنان روستایی اطلاع یافت؟

پاسخ .

مراجعه به اداره ترویج مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان ها